[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________

пгт Приазовское
	                  №   ________

О создании выездной комиссии,
по реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также утратившим имущество первой необходимости в результате боевых действий на территории
Приазовского муниципального округа Запорожской области

С целью обеспечения социальной защиты лиц, пострадавших в результате боевых действий на территории Приазовского муниципального округа Запорожской области, руководствуясь пунктом 7.1 части 1 статьи 14 ФЗ-131, Постановлением Правительства Запорожской области от 31.08.2023 года № 285 «О реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также утративших имущество первой необходимости в результате боевых действий на территории Запорожской области», пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава Приазовского муниципального округа, пунктом 8 части 1 статьи 2 положения про Администрацию Приазовского муниципального округа, частью 3.17 раздела 3 Положения про отдел по вопросам противодействия коррупции, чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны населения, взаимодействия с правоохранительными органами и мобилизационной работы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать выездную комиссию для обследования технического состояния в отношении объектов индивидуального жилищного строительства и жилых помещений в составе многоквартирного дома, в целях определения степени повреждений жилых помещений и признание помещений утраченными или разрушенными, (далее Выездная Комиссия)
2. Работа Выездной Комиссии осуществляется согласно постановления Правительства Запорожской области от 31.08.2023 г. № 285 «О реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также утратившим имуществом первой необходимости в результате боевых действий на территории Запорожской области».
3. Утвердить состав Выездной Комиссии (приложение №1)
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Приазовского муниципального округа.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа					А.С. Диковченко

Приложение 1
к постановлению
Главы муниципального округа
от ________________2024г. №________

Состав
Выездной Комиссии по реализации мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также утратившим имущество первой необходимости в результате боевых действий на территории Приазовского муниципального округа
Запорожской области

	Председатель Комиссии

Кенжигалиев
Нурбек Жаинбаевич

- заместитель главы Администрации по вопросам ЖКХ, транспорта, и градостроительства.

	Секретарь Комиссии

Иванчевская
Людмила Васильевна

- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства.

	Члены Комиссии

Крамаренко
Александр Александрович

- главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности.

	Гожий
Владимир Леонтьевич
	- ведущий специалист отдела по вопросам противодействия коррупции, чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны населения, взаимодействия с правоохранительными органами и мобилизационной работы.

	Столярчук
Виктор Викторович
	- начальник отдела по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg